
  Pohled do historie stolního tenisu    1996 – 1997 (38.část). 
      
 
38.část pohledu do historie stolního tenisu zahájíme tradičně přehledem obsazení soutěží  
v sezóně 1996-97, které bude ovšem nekompletní. 
 
V extralize mužů bude startovat Eska Cheb. 
 
Ve II.lize mužů – Eska Cheb B, TTC Sokolov, Slovan Karlovy Vary a Batesta Chodov. 
 
V oblastním přeboru I.třídy mužů  – Lok. Mariánské Lázně, DDM Stará Role a Škoda Ostrov. 
 
Oblastní přebor II.třídy mužů  – TTC Sokolov B, STS Toužim, Sokol Bor, Škoda Ostrov B, 
TJ Loket, Batesta Chodov B, Jiskra Aš, Slovan Karlovy Vary D, Jiskra Nejdek, Eska Cheb D, 
Slovan Karlovy Vary C, Slavoj Kynšperk. 
 
Okresní přebor mužů  – Batesta Chodov C, TJ Loket B, TTC Sokolov C, TJ Loket C, 
Sokol Lomnice, Batesta Chodov D, Batesta Chodov E, Tatran Kraslice, Slavoj Kynšperk B 
a TJ Horní Slavkov. 
 
Stolní tenisté Slavoje Kynšperk zahájili sezónu tradičně v Brandenburgu a skoro tradičně 
prohráli 6:12, když bodovali: Volf 3, Haluška 2, Škývara 1 bod. 
 
20.10.  -  Sokol Lipová – Slavoj Kynšperk 0:10. Body Slavoje v 1.kole Českého poháru: 
Medvecký 3, Vakeš 3, Haluška 3, Medvecký – Vakeš. 
 
3.11.    -  Slavoj Kynšperk – Batesta Chodov B  0:10. Ve 2.kole Českého poháru za vítěznou 
Batestu bodovali: Kovačič, Harušťák a Huleš po 3, Huleš – Harušťák. 
 
 
16.11.  -  Za účasti 32 hráčů pouze ze tří oddílů se v Chodově uskutečnil okresní přebor mužů 
– jednotlivců. Závěrečná utkání byla záležitostí druholigových hráčů TTC Sokolov a Batesty 
Chodov.  
 
Čtvrtfinále: Plaček J. (Chodov) – Petrák (TTC Sokolov) 2:0, Malý st. (Chodov) – Malina 
(Chodov) 2:1, Bošina (Sokolov) – Minář (Chodov) 2:0, Heřman (Sokolov) - Vrbka (Chodov) 2:0. 
 
Semifinále: Plaček – Malina 2:1, Bošina – Heřman 2:0. 
 
Finále: Bošina – Plaček  2:1 (18,-10,10). 
 
Čtyřhra semifinále: Vrbka,Malý st. - Petrák,Michovský (Sokolov) 2:1, 
Plaček J.,Malina – Heřman,Bošina 2:1. 
 
Čtyřhra Finále: Plaček J.,Malina – Vrbka,Malý 2:1. 
 
 
23.11.  -  1.kolo Západočeského poháru mužů se konalo v Kynšperku. Konečné pořadí: 
 
1.Medvecký (Kynšperk), 2.Huleš, 3.Tišer Emil ml.,4.Kalanyoš G., Kruliš L.(všichni Chodov), 
6.Kotek (Kraslice), 7.Haluška (Kynšperk), 8.Vakeš (Kynšperk). Do 2.kola postupuje prvních 
6 hráčů. Další dva jsou náhradníci. 
 
 



 
5.1.1997 – Již 12.ročník Novoročního turnaje mužů se hrál ve sportovní hale v Kynšperku 
nad Ohří. Startovalo pouze 16 hráčů ze 7 oddílů. Na slabé účasti se podepsala sobotní 
sněhová vánice. Ve finále hlavní soutěže podlehl domácí  Medvecký druholigovému hráči Esky 
Cheb Hrčkovi až po velkém boji 1:2 (16,-19,-22). V kategorii hráčů okresních přeborů  
a oblastního přeboru II.třídy byl nejlepší právě Medvecký. Ve čtyřhře dominovala dvojice Esky 
Cheb Hrčka-Volf.  
 
Výsledky kategorie A: 1.Hrčka, 2.Medvecký, 3.Tišer ml.(Chodov), 4.Petrák (v zahraničí). 
 
Kategorie B: 1.Medvecký, 2.Tišer ml., 3.Setnička (Lipová), 4.Vakeš (Kynšperk).  
 
Čtyřhra: 1.Volf - Hrčka, 2.Rapač - Setnička, 3.Tišer st. - Tišer ml. (Chodov), Kotek, Schmidt 
(Kraslice). 
 
Stolnímu tenisu chybí mládí. Pouze žákovská družstva Batesty Chodov a Slavoje Kynšperk se 
zúčastnila 2.turnaje okresního přeboru, což zřejmě svědčí o úpadku stolního tenisu na 
Sokolovsku. Že se mládeži věnují dobře v Chodově, dokazují přeborníci kraje – žákovská 
dvojice Bufka-Kysel, která se stala vítězem druhého turnaje v Kynšperku. Také daší pořadí patří 
družstvům Chodova (Paule, J.Kalanyos, Válová), (Žák, P.Kalanyos, F.Plaček), na 4.místě 
skočilo družstvo Kynšperka (J.Procháza, Liška D., V.Kuželka). V kategorii mladších žáků 
zvítězilo chodovské D družstvo (J.Žák, Noveský, Musil), před Kynšperkem B (J.Liška, Bárta), 
Chodovem E (Krčková, Dušková) a Kynšperkem C (K.Kuželka, Sotolář). 
 
Péče o mládež je jediný způsob jak zastavit současný pokles výkonosti. To by si v dalších 
oddílech okresu měli uvědomit. A to dříve, než bude pozdě ! 
 
Na mezinárodní turnaji veteránů v dánském Arhusu se dařilo kynšperkému Medveckému  
v kategorii 40-45 let, kde obsadil 3.místo. Zvítězil Hrčka hráč Esky Cheb. Medvecký  
se spoluhráčem Söderbergem ze švédska vybojoval ve čtyřhře 2.místo. Zvítězila dvojice Hrčka-
Lind (Dánsko). V kategorii žen 50-6é let zvítězila Eva Švecová (Eska Cheb). 
 
20.4. -  3.kolo Západočeského poháru mužů v kynšperské sportovní hale. Konečné pořadí: 
1.Polák (Sn.K.Vary), 2.Bittner (Eska Cheb), 3. Dvořák (TTC Sokolov), 4.Ulrich (Sn.K.V.), 
5.Surma (Sn.K.Vary), 6.Novák (Sn.K.Vary), 7.Provazník Jiří (Ostrov), 8.Oláh (Sn.K.Vary), 
9.Petrák (TTC Sokolov), 10.Novák R. (Ostrov), 11.Křišta (Sn.K.Vary), 12.Medvecký (Kynšperk). 
 
Jubilejní již 50.přátelské mezinárodní utkání Slavoj Kynšperk – BSRK Brandenburg bylo 
sehráno v kynšperské sportovní hale. Střetnutí se uskutečnilo k 25.výročí vzájemných styků. 
Poprvé se obě družstva střetla v roce 1972 v sále kynšperské Koruny. 
  
Slavoj Kynšperk – BSRK Brandenburg  13 : 5. Sestavy a body: Volf 3, Medvecký 2, Vakeš 2, 
Ječmen 2, Medvecký-Volf, Vakeš-Ječmen, 2 body skreč. Za hosty: Helfenstein 4, Paasch 1, 
Drust,Neuleib K., Paasch-Helfenstein, Drust-Neuleib K. 
 
Slavoj Kynšperk B – BSRK Brandenburg B  9 : 1. Body: Lesák M. 3, Haluška 3, Buchtele 2, 
Haluška-Lesák M. Za hosty: Neuleib M. 1, Falkuss, Altman, Neuleib M.-Falkuss. 
 
  



Stolním tenistům se v soutěžích nedaří. Ve II.lize se nedaří družstvům TTC Sokolov  
a Batestě Chodov, které pravděpodobně čeká sestup do oblastního přeboru. Sokolovské 
družstvo s pouhými třemi hráči prohrálo v domácím prostředí se Slovanem K.Vary i s Batestou 
Chodov, která ve druhém utkání prohrála s Eskou Cheb B. 
 
TTC Sokolov -  Slovan K.Vary   4:10. Za domácí, kteří nastoupili bez Špulky bodovali Sys 2, 
Bošina a čtyřhra Sys-Bošina. TTC Sokolov – Chodov 2:10, Eska Cheb B – Batesta Chodov 
10:4. Body Chodova: Malý st.2, Plaček J.a čtyřhra. 
 
Extraliga stolních tenistů v Kynšperku. Premiéru si ve čtvrtém a následně v pátém kole 
extraligové soutěže družstev stolních tenistů odbyli hráči Esky Cheb o tomto víkendu.  
Do pěkného prostředí sportovní haly v Kynšperku zavítaly dva dosud neporažené ostravské 
celky. V sobotním zápase proti Vítkovickým, kteří nastoupili bez své jedničky Radka Mrkvičky 
(mistr ČSR z roku 1995 a účastník MS v témže roce), propásli domácí obrovskou možnost 
vítězství. Hosté nakonec odjížděli spokojeni s těsnou výhrou, ačkoli v dosavadním průběhu 
extraligy prohráli pouhé čtyři zápasy. V barvách Esky podali vynikající výkon Bouška s Janem 
Hrnčiříkem, naopak trochu za očekáváním zůstal Petr Gavlas, když nevyužil ani dvou mečbolů. 
V neděli už nedokázali po sobotě zklamaní domácí klást družstvu Hutních montáží větší odpor. 
 
Eska Cheb – ST Vítkovice 6 : 8. Body Esky: Bouška 2, J.Hrnčiřík 2, Bittner 1,J.Hrnčiřík- 
Bittner 1 bod. 
 
Eska Cheb – HM Ostrava 2 : 8. Body: Bittner  a J.Hrnčiřík po 1 bodu. 
 
 
Celkem pět medailí přivezla výprava mladých stolních tenistů z mistrovsví republiky staršího 
žactva, který se konal v Hluku na Moravě. Z naší oblasti se zúčastnilo přeboru 5 chlapců a 2 
děvčata. Nejúspěšnějším Západočechem byl Toník Gavlas, který si odnesl medaile všech kovů. 
Ve dvouhře potvrdil současnou pozici „dvojky“ v ČR a podlehl až ve finále Vráblíkovi. Spolu  
s ním získal mistrovský titul ve čtyřhře. Bronzové medaile přidaly mixy A.Gavlas – Hadačová 
(Hodonín) a Zajíc (Fr.Místek)-Lašáková (M.Lázně) a překvapivě ve čtyřhře dívek Sedláková 
(6.ZŠ Cheb) spolu s Brabcovou (Ostrava) 
 
 
Některé zajímavé mistrovské zápasy. 
TJ Loket A – Slavoj Kynšperk  11:7. Body: Hlaváček, L.Laurinc, J.Kotlaba a Kejšar po 2, 
L.Laurinc – Hlaváček, Kejšar – J.Kotlaba za hosty: Medvecký 4, Ječmen 2, Vakeš.  
Zasloužené vítězství vyrovnanějšího družstva nad nováčkem oblastního přeboru II.třídy. 
 
Slovan K.Vary C – Slavoj Kynšperk 10:8. Za hosty: Medvecký 3, Vakeš 2, Ječmen, Škoda, 
Vakeš-Ječmen. 
 
Slavoj Kynšperk – Jiskra Aš 12:6. Body domácích: Medvecký 4, Vakeš 3, Ječmen 2, Haluška 
Medvecký-Haluška, Vakeš-Ječmen. První vítězství kynšperského družstva, které v utkání 
stoprocentně bodovalo ve čtyřhrách. Utkání oblastního přeboru II.třídy. 
 
Batesta Chodov E – Slavoj Kynšperk B 14:4. Body: Krčková, Andrš, Rehák a Prach po 2, 
Krčková-Andrš, 5 bodů skreč, za hosty Roman Galek 4 body. 
 
Slavoj Kynšperk B – Tatran Kraslice 3:15. Body: R.Galek 2, Bárta, za hosty: Jakeš a Kotek 
po 4, Bachura 3, Kolouvek 2, Kotek-Jakeš, Kolouvek-Bachura. 
 
Slavoj Kynšperk B – TTC Sokolov  C 7:11. Body: R.Galek 2, 5 bodů skreč, za hosty: Sýkora st. 
4, Sýkora ml. a Vébr po 3, Sýkora st.-Sýkora ml. Utkání okresního přeboru. 



 
Známé konečné tabulky mistrovských soutěží. 
 
 
Oblastní přebor II.třídy mužů,skupina A:  Okresní přebor mužů: 
 
1.  Batesta Chodov B  63   1.  Batesta Chodov C  47 
2.  STS Toužim   57   2.  TJ Loket B   45 
3   Slovan K.Vary D   48   3.  TTC Sokolov C   39 
4.  Sokol Bor    47   4.  Tatran Kraslice   37 
5.  Jiskra Nejdek   44   5.  Batesta Chodov D  28 
6.  TJ Loket    44   6.  Batesta Chodov E  25 
7.  Eska Cheb D   43   7.  Slavoj Kynšperk B  25 
8.  Slovan K.Vary C   42   8.  TJ Loket C   21 
9.  Škoda Ostrov      42   9.  TJ Lomnice   19 
10.TTC Sokolov B   40     H.Slavkov odstoupil 
 
 
 
 
V Kynšperku nad Ohří 21.9.2017      Pavel Haluška 
       
    
  
 
 
 
   
 
  
   


